法学研究科教授会議事録（令和３年度第９回）

日 時     令和４年１月１９日（水） 午後１時４８分～午後３時３７分

場 所   法学研究科大会議室（Zoom ミーティング）

出席者     法学研究科長ほか ４７人

令和３年１２月１５日開催の研究科教授会議事録を確認した。

◎ 報告事項

(1) 教育研究評議会について

(2) 教員人事委員会について

(3) 入学試験委員会について

(4) 部局長会議について

(5) 大学教育推進委員会について

(6) 全学教務委員会について

(7) 国際教養教育委員会について

(8) 大学院教務委員会について

(9) EU エキスパート人材養成プログラム運営会議について

(10) 国際交流委員会について

(11) 学生委員協議会について

(12) 全学評価・ＦＤ委員会について

(13) 専攻会議について

(14) 将来構想 WG について

(15) 安全衛生委員会について

(16) その他

◎ 審議事項

(1) 非常勤講師の採用について

原案のとおり承認した。

(2) 65 歳を超える非常勤講師の任用について

  原案のとおり承認した。

(3) 法学研究科研究員の受入れについて

原案のとおり承認した。

(4) 法学研究科規則の改正について

原案のとおり承認した。

(5) ２０２２（令和４）年度博士課程前期課程グローバルマスタープログラム入学試験合格者

 の決定について

原案のとおり承認した。

(6) ２０２１年度授業計画の一部変更について

原案のとおり承認した。

(7) ２０２１年度臨時増設科目の一部変更について

原案のとおり承認した。

(8) ２０２２（令和４）年度神戸大学大学院法学研究科博士課程前期課程ダブルディグリー・

プログラム【エセックス大学政治学部（修士課程）】派遣学生募集要項について

 原案のとおり承認した。

(9) ２０２２（令和４）年度神戸大学大学院法学研究科博士課程前期課程ダブルディグリー・

プログラム【ヤゲウォ大学政治学部（修士課程）】派遣学生募集要項について

 原案のとおり承認した。

(10) 「現代日本プログラム」への科目提供について

原案のとおり承認した。

(11) ２０２２年度後期外国人研究生の募集要項について

原案のとおり承認した。

(12) 博士課程後期課程修了者の博士論文全文の公表延期理由解消申請について

原案のとおり承認した。

(13) 研究生の指導教員変更について

原案のとおり承認した。

(14) ２０２２（令和４）年度 日本政府（文部科学省）外国人留学生（研究留学生）の受入れ

について

原案のとおり承認した。

(15) 外国人研究生の期間延長について

原案のとおり承認した。

(16) ２０２２年度前期外国人研究生の選考について

原案のとおり承認した。

(17) 学生の退学について（追認）

原案のとおり追認した。

(18) 復旦大学との学生交流細則について

  原案のとおり承認した。